令和５年８月８日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

        (公印省略)

外来対応医療機関の受診に関するリーフレットの送付について

（大阪府作成・府民向け啓発リーフレットのご案内）

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 大阪府より、標記資料（府民向け啓発リーフレット）の作成に関する案内がありましたの

で、情報提供いたします。

 当該資料は、新型コロナウイルス感染症の５類化や発熱患者等の増加を受け、受診方法に

沿った円滑な外来受診の促進を目的とし、各医療機関の受診方法の確認を徹底するために作

成したとのことです。

 リーフレットのデータは、大阪府ホームページに掲載され、外来対応医療機関には現物が

直送されます（Ａ４サイズ）。

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

記

●大阪府ホームページ

  https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/kensa-siryou.html

●問い合わせ先（大阪府コールセンター）

 06-7178-3567（土曜日、日曜日、祝日含む午前８時から午後９時)

大阪府医師会・地域医療１課

（06-6763-7012）

https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/kensa-siryou.html